МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

12.04.2021г. №36/2

г. Первоуральск

О комплектовании 5-х классов (групп) с углубленным изучением предметов
на 2021 -2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273 -ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской
области от 15 июля 2013 года № 78- ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 27 декабря 2013 г. № 1669-ПП «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обучения», п.22 устава МАОУ «Лицей № 21» (утв. Постановлением Администрации
городского округа Первоуральск от 31.03.2017 г № 639), Положением об организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» для получения
основного и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов,
утвержденного приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 №08/2, основной
образовательной программой основного общего образования МАОУ «Лицей № 21», на
основании решения педагогического совета протокол № 03 от 01.03.2021 г. в целях
расширения возможностей удовлетворения потребностей учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для приема (перевода) учащихся в 5-е классы (группы) с
углубленным изучением предмета математики на 2021-2022 учебный год (в) в
количестве 100 человек:

2. Провести индивидуальный отбор в 5-е классы (группы) с углубленным изучением
математики на 2021-2022 учебный год.

3. Утвердить:
3.1. сроки проведения индивидуального отбора учащихся в 5-е классы с 24.05.2021 г.
по 01.06;
3.2. сроки и место подачи заявления родителями (законными представителями): до
14.05.2021г., канцелярия МАОУ «Лицей № 21», ул. Ленина 21Б;
3.3. формы документов для проведения индивидуального отбора: заявление родителей
(законных представителей), формы протокола заседания предметной и приемной
комиссий, бланк рейтинговой таблицы (Приложение 1);
3.4. назначить приемную комиссию для проведения индивидуального отбора в 5-е
классы с углубленным изучением математики в составе:
Председатель комиссии - Демакова Людмила Николаевна, директор МАОУ «Лицей №
21»
Члены комиссии:
Сэкэряну Татьяна Димитриевна, заместитель директора по УВР;
Носова Вероника Вячеславовна, заместитель директора по УВР.
3.5. предметные комиссии для проведения индивидуального отбора в 5-е классы с
углубленным изучением математики в составе:
математика
Маткина Наталья Михайловна, учитель математики,
Крестьянинов Станислав Андреевич, учитель математики,
Балашова Елена Ивановна, учитель математики,
3.6. конфликтную комиссию для приема и рассмотрения апелляций:
Сэкэряну Татьяна Димитриевна, заместитель директора по УВР,

Балашова Елена Ивановна, учитель математики,
Шулина Диана Сергеевна, педагог-психолог.

4. Утвердить процедуру индивидуального отбора в 5-е классы с углубленным изучением
математики:
4.1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сэкэряну Татьяне
Димитриевне:
- провести до 15.04.2021 г., но не позднее 40 календарных дней до начала отбора,
родительское собрание в 4-х классах с целью информирования учащихся, родителей
(законных представителей) о формах, сроках, условиях индивидуального отбора
учащихся в 5-е классы с углубленным изучением математики;
- обеспечить соблюдение прав учащихся при проведении индивидуального отбора в
классы с углубленным изучением отдельных предметов.
4.2. Заместителю директора ИТ, администратору сайта, Малышеву Михаилу

Викторовичу разместить нормативные документы, регламентирующие порядок
индивидуального отбора в 5-е классы с углубленным изучением математики, состав
приемной и предметной комиссий, сроки проведения индивидуального отбора, форму
заявления, демоверсии работ, не позднее, чем за 40 дней до начала отбора.

4.3. Считать за конкурсные испытания контрольные работы по математике (ВПР),
русскому языку (ВПР), окружающему миру (ВПР), метапредметная контрольная
работа.
4.4. Провести конкурсные испытания в срок до 06.05.2021 г. по графику:
-математика ВПР - 27.04. 2021 г,
-русский ВПР - 20.04.2021, 22.04.2021 г,
- окружающий мир ВПР - 29.04.2021 г.
- метапредметнаяработа- 13.05.2021 г.__............................................ , _________ ,
4.5. оформить результаты конкурсных испытаний протоколом предметной комиссии и
передать в приемную комиссию в срок до 24.05.2021 г.
4.4. Приемной комиссии для проведения индивидуального отбора в 5-е классы с
углубленным изучением отдельных предметов:
рассмотреть поступившие заявления, протоколы контрольных испытаний,

представленные документы;
-составить рейтинговую таблицу по каждому классу, решение оформить протоколом
приемной комиссии, который подписывается всеми членами приемной комиссии в срок до
27.05. 2021 г.

4.5. Классным руководителям 4-х классов довести до сведения всех учащихся,
родителей (законных представителей) учащихся результаты не позднее чем через два дня
после принятия решения приемной комиссии.

4.6. Приемной комиссии не позднее, чем двух рабочих дней после размещения
информации об итогах индивидуального отбора рассмотреть поступившие апелляции от
родителей (законных представителей).

5. Провести зачисление в 5 классы с углубленным изучением математики до 01.06.2021.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за

мютепь,,

Директор МАОУ «Лицей № 21»

ои.

Л.Н. Демакова